
COMUNE DI MAGLIONE
Gitta' Metropolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

Tel. 0161/400123 - fax 01611400257
P. tvA 01956170011

OGGETTO:

AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE

DETERMINMIONE N.5 DEL 1810112021

Costituzione fondo economale anno 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilita del
servizio;

VISTO il vigente regolamento per il servizio di economato;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PREMESSO che, per permettere la regolare gestione del servizio economale al fine di effettuare le spese
che possono essere effettuate con il relativo fondo, occorre anticipare la necessaria liquidità quantificata in €
500,00;

RILEVATO che il prelevamento delle somme predette comporta, ad un tempo, impegno e liquidazione a

favore dell'economo e, contestualmente, accertamento dell'obbligo della sua restituzione al termine

dell'esercizio finanziario, ferma restando l'imputazione delle singole spese effettivamente sostenute e

documentate sui relativi capitoli di spesa del bilancio dell'esercizio in corso, da effettuarsi con separati
provvedimenti di approvazione e liquidazione delle spese economali;

RITENUTO di dover disporre all'Economo Comunale la liquidazione delle spese sostenute nel corso del 3"

trimestre 2019, come rappresentato nel registro delle spese economali e comprovate dalle relative pezze
giustificative;

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli ufficie dei servizi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04.06.2020 di approvazione del P.E.G. per il

periodo 202012022',

RITENUTO necessario provvedere all'anticipazione in favore dell'economo comunale del fondo economale
per l'anno 2021 nella misura sopra indicata;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa;

1. Di anticipare all'economo comunale, CAUSONE Pier Franco, la somma di Euro 500,00 da utilizzare
per le spese economali previste dal regolamento comunale per I'anno 2021;

2. Di dare atto che il presente provvedimento comporta l'obbligo di restituzione della somma anticipata di
pari importo da evidenziare, in entrata nel capitolo 6006/60061. codice 9.01.99.03.001 del bilancio
2021, fermo restando che le singole spese sostenute e congruamente documentate saranno imputate
ai rispettivi stanziamenti con successivi provvedimenti di approvazione e liquidazione delle spese
economali;

Dl ATTESTARE la regolarità e la correllezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.

147 bis del D. Lgs. 26712000.



Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria.

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.Lgs 7812009, convertito con legge 10212009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione deiflussi dicassa.

bile Finanziario
co CAUSONE


